
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení bakalářské práce 

Autor/ka BP: Kristina Koudelková 

Název práce: ANALÝZA MATURITNÍCH DIDAKTICKÝCH TESTŮZ ČESKÉHO JAZY-

KA A LITERATURY 

Vedoucí práce: Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce  ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Kolegyně Koudelková využívá ve své bakalářské práci odpovídající zdrojovou literaturu a adekvátně 

na ni odkazuje.   

Slovní hodnocení práce: 

Kristina Koudelková si ke zpracování své bakalářské práce vybrala téma aktuálně rezonující 

ve společnosti. V teoretické části se zabývá problematikou didaktického testu, jeho standar-

dizací, skórováním, typem úloh. Následně shrnuje informace k maturitnímu didaktickému 

testu z českého jazyka, jehož zadání, zpracování výsledků i centrální vyhodnocení zajišťuje 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). Tato část práce je zpracována velmi 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

přehledně, autorka vychází z dostupné odborné literatury a dat zveřejňovaných společností 

CERMAT. 

Výzkumná část se zaměřuje na kriteriální analýzu maturitních didaktických testů s cílem zjis-

tit možnou korelaci mezi podobou testu a ne/úspěšností jeho respondentů - maturantů. Kole-

gyně Koudelková podrobně prezentuje metodiku zpracování i sběru dat, v analytické části 

pak podrobuje zkoumání maturitní testy z let 2017, 2018 a 2019, sleduje obsahovou validitu 

testu, reliabilitu, obtížnost, testové úlohy a jejich skórování. V praktické části dokázala autor-

ka samostatně shromáždit příslušná data, navrhnout metodiku zpracování a tu i naplnit. Její 

analýza je zcela srozumitelná, přehledná a výstupy jsou nesporně velmi zajímavé. Také po 

stránce formální a jazykové je předkládaná práce nadprůměrná.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

Jaké komplikace se objevily při shormažďování dat ze zdrojů CERMAT? Příp. které jsou 

podle Vás podstatné? 

Ve zpětném pohledu a se zkušeností, kterou jste při zpracování práce získala, upravila byste 

nějak navržená kritéria své analýzy? 

Zhodnoťte, prosím, vývoj didaktických testů z ČJ, vidíte nějaké možnosti jejich úpravy? 

 

Datum: 19.08.2020 Podpis:  

 


